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Από το υπ’ αριθ. 1/2000 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 14/2000 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός δύο δημοτικών συμβούλων με 
τους αναπληρωτές τους για την επιτροπή 
επίλυσης φορολογικών διαφορών με 
συμβιβασμό 

 
       Σήμερα 10 Ιανουαρίου του έτους 2000 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55, ύστερα από την με 
ημερομηνία 5-1-2000 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα  22 μέλη. 
          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                   Πάρεδροι 
1. Μ. Ποτουρίδης Μ. Γαβρίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης Ε.  Λελεκάκης  
3. Δ. Ταχματζίδης Α. Κεσίδης  
4. Κ. Πουλασουχίδης Β. Γιαννουλάκης  
5. K. Aσλάνογλου Σ.  Παναγιωτίδης  
6. Α. Δελαβερίδης Λ. Τσαβδαρίδης  
7. Δ.  Πέτκος Θ.  Σιδηρόπουλος Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Κ. Κόλβατζης Ε. Λευκοπούλου Πάρεδροι 
9. Κ. Γκαβαϊσές Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή -------- 

10. Κ.  Βαφείδης Γ. Μανακούλης  
11. Γ. Ουρσουζίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
12. Ν. Χαμαλής    
13. Σ. Γεωργιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  1)    Κατά    τη     συζήτηση   της   υπ’  αριθ. 14/99 
14. Ι.  Τριανταφυλλίδης απόφασης προσήλθε ο κ. Ε. Σοφιανίδης. 
15. Π. Πιτούλιας 2)  Κατά    τη   συζήτηση  της    υπ’    αριθ.   22/99       απόφασης 
16. M. Σουμελίδης αποχώρησαν    οι     κ. κ.    Μ. Ποτουρίδης,   Κ.     Κόλβατζης, Ε.  
17. Α. Ταραλάς Σοφιανίδης. 
18. Χ.  Σκουμπόπουλος  
19. Χ. Γεωργιάδης  
20. Ε. Σοφιανίδης  
21. Ι. Ακριβόπουλος  
22. Ε. Κουκουρδής  

 



Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 20-12-99 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου, που έχει ως εξής: Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 
32 του Ν.1080/80 «Συμβιβαστική επίλυση φορολογικών διαφορών» και εν γένει 
αμφισβητήσεων για την βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μείωσης 
οιουδήποτε αυτοτελούς φόρου - τέλους - δικαιώματος - εισφοράς αντιτίμου 
προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ Δήμου και φορολογουμένων, συνιστάται 
κατά Δήμο επιτροπή επίλυσης με συμβιβασμό των διαφορών αυτών, με εξαίρεση 
αυτών που βεβαιώθηκαν με βάση δήλωση του φορολογουμένου. 
 Η επιτροπή αυτή σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρ. 32 του Ν.1080/80 όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 8, περ. 2 του άρθρ. 7 του Ν. 2307/95 απαρτίζεται: α) από 
δύο (2) δημοτικούς συμβούλους, β) από ένα (1) φορολογούμενο δημότη ο οποίος 
επιλέγεται με τον αναπληρωτή του από το Δημοτικό Συμβούλιο από τον κατάλογο 
των φορολογουμένων. 
 Ο πρόεδρος της επιτροπής με τον αναπληρωτή του ορίζεται με την απόφαση 
συγκρότησης της επιτροπής. 
 Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί δημοτικός υπάλληλος που ορίζεται με 
τον αναπληρωτή του με την ίδια απόφαση. 
 Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει τα 
μέλη με τους νόμιμους αναπληρωτές τους για την παραπάνω επιτροπή. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος: Ορίστε προτάσεις. 
 Ο Δήμαρχος πρότεινε να συμμετάσχουν τα ίδια μέλη που ήταν και πέρσι, δηλ. 
τους δημοτικούς συμβούλους κ. κ. Κ. Πουλασουχίδη, ως πρόεδρο και Ε. 
Λευκοπούλου, ως τακτικά και Μ. Ποτουρίδη, Λ. Τσαβδαρίδη, ως αναπληρωματικά. 
 Πουλασουχίδης: Θα ζητούσα στη θέση της κας Λευκοπούλου να είναι 
κάποιος που να έρχεται. 
 Δήμαρχος: Τότε στη θέση της προτείνω τον κ. Χ. Γεωργιάδη. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 
 Δήμαρχος: Δημότες προτείνω τους κ. κ. Θ. Τέτο, ως τακτικό και Ο. 
Χατζησαράντη, ως αναπληρωματική. 
 Σκουμπόπουλος: Προτείνω τον δημότη κ. Κ. Τσιλογιάννη, πρόεδρο του 
Οικον. Επιμελητηρίου, ως τακτικό μέλος. 
 Δήμαρχος: Δεν υπάρχει αντίρρηση. Αποδέχεται ο κ. Τσιλογιάννης; 
 Σκουμπόπουλος: Δεν τον ρώτησα. 
 Πουλασουχίδης: Θα προτιμούσα την κα Χατζησαράντη η oποία ήταν παρών 
στις συνεδριάσεις, προκειμένου να διακινδυνεύσουμε με κάποιον που δεν θέλει ή δεν 
θα έρχεται. 
 Δήμαρχος: Αποδέχομαι την πρόταση του κ. Πουλασουχίδη. Να είναι ως 
τακτικό μέλος η κα Χατζησαράντη και αναπλ/κός της ο κ. Τσιλογιάννης με τον οποίο 
θα επικοινωνήσω εγώ και θα του μεταφέρω την πρόταση του κ. Σκουμπόπουλου. Θ’ 
αποδεχόμουν αν μου λέγατε ότι τον ρωτήσατε. 
 Σκουμπόπουλος: Είναι φορέας, είναι πρόεδρος οικον. επιμελητηρίου και θα 
τον ρωτήσουμε αν θέλει να προσφέρει υπηρεσίες στην πόλη; Αν δεν δεχθεί στο άλλο 
συμβούλιο αλλάζουμε. 
 Πρόεδρος: Μπαίνουμε σε ψηφοφορία; 
 Πουλασουχίδης: Συζητάμε μεταξύ κ. Τσιλογιάννη και κας Χατζησαράντη; Αν 
ξέραμε ότι ο κ. Τσιλογιάννης…. 



 Πρόεδρος: Σας παρακαλώ ο κ. Σκουμπόπουλος επιμένει και είμαστε σε 
ψηφοφορία. Ορίστε ποιοι συμφωνούν να είναι τακτικό μέλος ο κ. Τσιλογιάννης; 

 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 5 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Ε. Σοφιανίδης, Ι. Ακριβόπουλος, Ε. Κουκουρδής 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν για την κα Χατζησαράντη; 
 Δήμαρχος: Με το αιτιολογικό ότι δεν γνωρίζουμε αν δέχεται ο κ. 
Τσιλογιάννης, άλλως δεν θα συζητούσαμε. 
 Πρόεδρος: Ορίστε, ποιοι συμφωνούν; 

 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 16 σύμβουλοι: 
Μ. Ποτουρίδης, Ι. Κουρουζίδης, Δ. Ταχματζίδης, Κ. Πουλασουχίδης, Κ. Ασλάνογλου, 
Α. Δελαβερίδης, Δ. Πέτκος, Κ. Κόλβατζης, Κ. Γκαβαισές, Κ. Βαφείδης, Γ. 
Ουρσουζίδης, Ν. Χαμαλής, Σ. Γεωργιάδης, Ι. Τριανταφυλλίδης, Π. Πιτούλιας, Μ. 
Σουμελίδης, Α. Ταραλάς,. 
 Πρόεδρος: Λευκά; 
Λευκή ψήφο έδωσε ο σύμβουλος κ. Κ. Πουλασουχίδης. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα να είναι αναπληρωματικό μέλος ο κ. Κ. 
Τσιλογιάννης; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 
 Στη συνέχεια ο Δήμαρχος είπε ότι προτείνω τους υπαλλήλους Α. 
Σιδηρόπουλο, ως γραμματέα με αναπληρωτή του τον Α. Γιανναράκη. 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 30-12-97 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Τις προτάσεις του Δημάρχου και του δημοτικού συμβούλου κ. Χ. 
Σκουμπόπουλου. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4.- Τις διατάξεις της παρ. 2  του άρθρου 32 του Ν.1080/80 όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με την παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 2307/95. 
 

 Αποφασίζει  
 
 Α) Ορίζει για το έτος 2000 τακτικά μέλη της επιτροπής επίλυσης με 
συμβιβασμό των φορολογικών διαφορών και γενικά των αμφισβητήσεων των 
φορολογιών για την βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μείωσης 
οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου κ.λ.π. μεταξύ Δήμου και φορολογουμένων, 
 1) Ομόφωνα: Τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου: 
    α) Κων/νο Πουλασουχίδη με αναπληρωτή του τον Μενέλαο Ποτουρίδη. 
    β) Χρήστο Γεωργιάδη με αναπληρωτή του τον Λάζαρο Τσαβδαρίδη.  
 2) Κατά Πλειοψηφία: Τη δημότισσα - κάτοικο Όλγα Χατζησαράντη και Ομόφωνα 
τον αναπληρωτή της Κων/νο Τσιλογιάννη. 

Β) Κατά Πλειοψηφία: Συγκροτεί την παραπάνω επιτροπή ως εξής: 
1. Κων/νο Πουλασουχίδη, δημοτικό σύμβουλο, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 
Μενέλαο Ποτουρίδη, δημοτικό σύμβουλο. 
2. Χρήστο Γεωργιάδη, δημοτικό σύμβουλο, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Λάζαρο Τσαβδαρίδη, δημοτικό σύμβουλο. 
3. Όλγα Χατζησαράντη, δημότισσα - κάτοικο, ως μέλος με αναπληρωτή της τον 
Κων/νο Τσιλογιάννη, δημότη - κάτοικο. 

Γ) Ομόφωνα: Ορίζει γραμματέα της παραπάνω επιτροπής τον Αθανάσιο 
Σιδηρόπουλο, δημοτικό υπάλληλο με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο Γιανναράκη, 
δημοτικό υπάλληλο. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    14/ 2000 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Δ.  Ταχματζίδης Ε.  Σοφιανίδης 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Πουλασουχίδης Ι.  Ακριβόπουλος 

 Α. Δελαβερίδης Ε. Κουκουρδής 
 Δ.  Πέτκος   
 Κ. Κόλβατζης   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ. Γκαβαϊσές   
 Κ. Βαφείδης   
 Γ. Ουρσουζίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Ν.  Χαμαλής   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   
 Π.  Πιτούλιας   
 Μ. Σουμελίδης   
     
 ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ  
 Χ. ΜΟΥΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  18-1-2000 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


